
CONSORZIO PER LA GESTIONE DEL 
SERVIZIO IDRICO NEL CROTONESE 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

16 21/02/2023

Proposta N. 22

DETERMINAZIONE DEL 

Presidente

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE INCENTIVO DEL SERVIZIO DI SPURGO CONDOTTE 
FOGNARIE, PULIZIA VASCHE DEGLI IMPIANTI, SERVIZIO DI VIDEO 
ISPEZIONE ED INTERVENTI PRESSO GLI IMPIANTI UBICATI NEI 
COMUNI ADERENTI AL CONSORZIO TRA COMUNI PER LA GESTIONE 
DEL S.I.I. NEL CROTONESE (LOTTO  N.1 CIG 8338355439 - LOTTO N. 2 
CIG: 833837116E - LOTTO N. 3 CIG 8338385CF8 - LOTTO N. 4 CIG 
83383911EF) PER LE FUNZIONI TECNICHE, DI CUI ALL’ARTT. 113  
COMMA 2, 31 COMMA 12 E 102 COMMA 6 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, 
N. 50, SECONDO IL REGOLAMENTO DAL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE DEL CON.GE.S.I. APPROVATO IN DATA 31/12/2019 
PROT. 5025

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
0
4
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
2
/
0
2
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



 
IL RUP

VISTO

- il regolamento per la disciplina, la costituzione e la ripartizione degli incentivi per le funzioni 
tecniche, di cui agli artt. 113, comma 2, 31 comma 12 e 102 comma 6 del D.lgs. 18 aprile 
2016, n. 50, approvato dal Consiglio di Amministrazione del Con.Ge.S.I. con prot. 5025 in 
data 31/12/2019 per i lavori i servizi e le forniture di valore superiore a 40.000 €, con il quale 
sono state individuate le percentuali del fondo da ripartire per l’intervento di che trattasi.

- la determine del 08/03/2021 con la quale è state riassegnate la funzione di RUP del Geom. 
Luigi Paciello in quanto dimissionario per cessazione del servizio per pensionamento:

 Det. n. 32 è stato incaricato Leone Giuseppe per il servizio di spurgo

CONSIDERATO

Che in virtù della convenzione rep.  N. 18 del 12/04/2017, per la gestione della Centrale Unica di 
Committenza di cui all’art. 30 del TUEL e di accordo tra Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 
15 della Legge 241/90, si è disposta la liquidazione per ogni gara (0,5% sull’importo di a base di 
gara), alla SUA della Provincia di Crotone, utilizzando le somme stanziate per gli incentivi di 
funzione tecnica per un totale di € 1.842,85;
Che  la quota di accantonato pari 20% dell'importo per l’incentivo di € 1.474,28 secondo quanto 
previsto dall’art. 113 comm. 4 per l’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a 
progetti di innovazione;
Che la quote nella misura del 50%, a favore del Responsabile del Procedimento dimissionario 
secondo il precedente regolamento di Congesi sono state liquidate per l’importo complessivo pari 
a € 806,40 lordi. 
Che l’ammontare delle somma disponibile per gli incentivi della funzione tecnica, detratti 
l’importi riconosciuto SUA della Provincia di Crotone e la quota versata al Rup dimissionario, 
ammontano a € 5.396,72 come già evidenziato nella determina di liquidazione n. 181/2022 del 
28/12/2022; 

DATO ATTO

Che le somme per il pagamento delle competenze spettanti sono comprese nel quadro 
economico approvato e sono state finanziate con fondi del Con.Ge.S.I..;
Che resta da  liquidare l’importo di € 5.396,72 per il servizio di spurgo;

PROPONE

La suddivisione degli importi, tra le funzioni tecniche, secondo il Regolamento Congesi in vigore, 
venga così ripartito:

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
0
4
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
2
/
0
2
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



Funzioni Dipendente Importo 
incentivo

INAIL 
5/1000

Contributi 
c/ditta 
33,00%

Totale 
oneri

Importo 
lordo da 

inserire  in 
busta paga

RUP Leone Giuseppe 2.171,09 € 10,86 € 712,88 € 723,73 € 1.447,36 €
Uff. RUP Caratozzolo Carmine 310,16 € 1,55 € 101,84 € 103,39 € 206,77 €
DEC Zona 4 Scutifero Ettore 434,22 € 2,17 € 142,58 € 144,75 € 289,47 €
DEC Zona 2 Riolo Sergio 1.550,78 € 7,75 € 509,20 € 516,95 € 1.033,83 €
DEC Zona 1 Pugliano Valter 372,19 € 1,86 € 122,21 € 124,07 € 248,12 €
COLLABORATORE Saraceno Tommaso 124,06 € 0,62 € 40,74 € 41,36 € 82,70 €
COLLABORATORE Oppido Pasquale 434,22 € 2,17 € 142,58 € 144,75 € 289,47 €

Totale 5.396,72 € 26,98 € 1.772,01 € 1.799,00 € 3.597,72 €

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

DETERMINA

1. Di liquidare a tutti i componenti dell’ufficio del RUP e del Responsabile del 
Procedimento a titolo di saldo, la somma di € 3.597,72 al netto di tutti gli oneri accessori, 
ivi compresi gli oneri previdenziali ed assistenziali a carico del Con.Ge.S.I., per 
l’espletamento dell’incarico professionale affidato così ripartito per il servizio di spurgo: 

Funzioni Dipendente Importo 
incentivo

INAIL 
5/1000

Contributi 
c/ditta 
33,00%

Totale 
oneri

Importo 
lordo da 

inserire  in 
busta paga

RUP Leone Giuseppe 2.171,09 € 10,86 € 712,88 € 723,73 € 1.447,36 €
Uff. RUP Caratozzolo Carmine 310,16 € 1,55 € 101,84 € 103,39 € 206,77 €
DEC Zona 4 Scutifero Ettore 434,22 € 2,17 € 142,58 € 144,75 € 289,47 €
DEC Zona 2 Riolo Sergio 1.550,78 € 7,75 € 509,20 € 516,95 € 1.033,83 €
DEC Zona 1 Pugliano Valter 372,19 € 1,86 € 122,21 € 124,07 € 248,12 €
COLLABORATORE Saraceno Tommaso 124,06 € 0,62 € 40,74 € 41,36 € 82,70 €
COLLABORATORE Oppido Pasquale 434,22 € 2,17 € 142,58 € 144,75 € 289,47 €

Totale 5.396,72 € 26,98 € 1.772,01 € 1.799,00 € 3.597,72 €

2. Di dare atto che è stato accantonato il 20% dell'importo per l’incentivo per € 1.474,28 
secondo quanto previsto dall’art. 113 comm. 4 per l’acquisto di beni, strumentazioni e 
tecnologie funzionali a progetti di innovazione;

3. Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Amministrativa e delle Risorse 
Umane per il seguito di competenza.

Allegati; (a;)  scheda incentivo firmato

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
0
4
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
2
/
0
2
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



Responsabile del procedimento:
 Giuseppe Leone

Presidente
LIOTTI CARMINE CLAUDIO / InfoCamere 

S.C.p.A.
Atto firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
0
4
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
2
/
0
2
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I


